СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

04 июня 2020 г.  № 7/33

п.г.т. Сосьва

Об организации «горячей линии» для избирателей Сосьвинского

городского округа при подготовке и проведении общероссийского

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию

Российской Федерации

В целях осуществления полномочий Серовской районной

территориальной избирательной комиссии по контролю за соблюдением

избирательных прав граждан, обеспечению на территории Сосьвинского

городского округа реализации мероприятий, связанных с подготовкой и

проведением  общероссийского голосования по вопросу одобрения

изменений в Конституцию Российской Федерации, а также получения от

широкой аудитории информации о ходе избирательной кампании,

предупреждения возможных нарушений избирательного законодательства,

установления обратной связи с участниками избирательного процесса,

обеспечения незамедлительной реакции на поступающие факты нарушений,

оказания помощи гражданам в решении различных ситуаций по реализации

избирательных прав Серовская районная территориальная избирательная

комиссия территориальная избирательная комиссии решила:

1. Организовать в Серовской РТИК, в период с 05 июня по 02 июля

2020 года «горячую линию» для избирателей Сосьвинского городского

округа со следующим режимом работы:

с понедельника по пятницу с 9.00 до 17.00 часов,

по субботам и воскресеньям с 10.00 до 14.00 часов,

25-30 июня с 9.00 до 18.00 часов;

01 июля с 8.00 до 24.00 часов.

2. Определить для работы «горячей линии» для избирателей

Сосьвинского городского округа телефонный номер: 4-46-65 (р.п. Сосьва, ул.

Митина, 1а, 1 этаж) и адрес электронной почты: ser@ik66.ru

     3. Ответственным за организацию работы «горячей линии» назначить

секретаря Комиссии Алешкевич Е.А. Все члены Комиссии с правом

решающего голоса участвуют в работе «горячей линии».

         4. Секретарю Комиссии Алешкевич Е.А.:

- в срок до 05 июня 2020 года подготовить необходимые документы и

материалы для работы «горячей линии»;

- еженедельно, по понедельникам, обобщать информацию о поступивших

обращениях и представлять ее председателю Комиссии.

5. Все поступающие звонки фиксировать в «Журнале регистрации

обращений граждан на «Горячую линию» в соответствии с прилагаемой

формой

6. Признать утратившим силу решение Серовской районной

территориальной избирательной комиссии от 17.03.2020  № 4/16.

   7. Направить настоящее решение органам местного самоуправления

Сосьвинского городского округа, разместить на официальном сайте

Серовской районной территориальной избирательной комиссии.

  8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии  Ю.Ю. Чулочникову.

Председатель

Серовской районной

территориальной избирательной

комиссии

Ю.Ю. Чулочникова

Секретарь

Серовской  районной

территориальной избирательной

комиссии

Е.А. Алешкевич

                                                                                                                                                                               Приложение
                              к решению Серовской районной

                                                                                                                                                                         территориальной избирательной комиссии
от «04» июня 2020 г. № 7/33

Журнал «горячей линии»

Серовской районной территориальной избирательной комиссии

 при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в

Конституцию Российской Федерации

№

п/п

Дата и

время

обращения

Ф.И.О. обратившегося,

контактная информация

Суть обращения

(вопрос, информация)

Действия по

обращению

(ответ, разъяснения,

направление в

адрес)

Примечание